
sestavený k 31.12.2019

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Říkovice

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2019

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

636568

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Říkovice 68

Říkovice

75118   

telefon

fax

e-mail

581222017

581222017

rikovice@rikovice.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

25.02.2020

11:07:55
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 6.19.0 (Obec Říkovice), verze: 2018.02



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 300 000,00 1 451 000,00 1 451 705,00

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 25 000,00 40 000,00 40 082,64

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 110 000,00 135 000,00 135 132,57

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 000 000,00 1 258 000,00 1 258 926,62

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 50 000,00 168 530,00 168 530,00

1211 Daň z přidané hodnoty 2 500 000,00 2 834 000,00 2 834 892,85

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 6 000,00 - -

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 190 000,00 200 000,00 203 854,00

1341 Poplatek ze psů 5 000,00 5 400,00 5 500,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství - 250,00 250,00

1361 Správní poplatky 3 000,00 4 500,00 4 580,00

1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 25 000,00 33 700,00 33 730,19

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. - 169,00 169,75

1511 Daň z nemovitých věcí 500 000,00 474 600,00 474 673,98

5 714 000,00 6 605 149,00 6 612 027,601xxx Daňové příjmy

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 369 000,00 444 970,00 445 408,47

2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 4 000,00 11 400,00 11 459,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti - 1 000,00 1 000,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 200 000,00 221 300,00 221 361,00

2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 273 000,00 261 300,00 261 511,69

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00 1 600,00 1 627,15

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 6 000,00 6 620,00 6 620,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 2 000,00 9 200,00 9 275,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30 000,00 26 325,00 26 391,00

885 000,00 983 715,00 984 653,312xxx Nedaňové příjmy

6 599 000,00 7 588 864,00 7 596 680,91Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 29 000,00 29 000,00

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu - 104 400,00 104 400,00

4134 Převody z rozpočtových účtů - - 1 712 677,00

4138 Převody z vlastní pokladny - - 149 000,00

4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu - 527 435,00 527 435,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů - 175 500,00 175 500,00

- 836 335,00 2 698 012,004xxx Přijaté transfery

6 599 000,00 8 425 199,00 10 294 692,91Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 450 000,00 271 600,00 271 543,00

5021 Ostatní osobní výdaje 273 000,00 392 851,00 391 763,00

5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 766 000,00 716 000,00 715 417,00

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 297 000,00 242 100,00 241 787,00

5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 137 500,00 105 500,00 104 970,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 000,00 2 100,00 2 015,00

5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 - -

5134 Prádlo, oděv a obuv 5 000,00 2 000,00 1 946,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00 1 700,00 1 688,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 55 000,00 116 100,00 115 273,80

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 5 000,00 20 500,00 20 340,10

5139 Nákup materiálu j.n. 266 500,00 228 387,00 211 488,99

Strana

2 z 7

25.02.2020

11:07:55
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 6.19.0 (Obec Říkovice), verze: 2018.02



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5141 Úroky vlastní 14 000,00 12 500,00 12 404,70

5151 Studená voda 44 000,00 34 730,00 34 600,00

5153 Plyn 129 000,00 141 304,00 141 059,00

5154 Elektrická energie 325 000,00 302 740,00 300 711,00

5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00 84 200,00 83 994,44

5161 Poštovní služby 2 000,00 2 742,00 2 714,00

5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 27 600,00 27 474,08

5163 Služby peněžních ústavů 45 011,00 81 310,00 80 162,00

5164 Nájemné 3 500,00 5 500,00 5 477,00

5167 Služby školení a vzdělávání 11 000,00 16 580,00 16 481,00

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 35 000,00 66 500,00 66 412,20

5169 Nákup ostatních služeb 689 000,00 900 300,00 898 896,85

5171 Opravy a udržování 853 000,00 1 507 740,00 1 506 846,23

5172 Programové vybavení - 21 200,00 21 175,00

5173 Cestovné 8 000,00 4 100,00 3 784,00

5175 Pohoštění 11 000,00 16 220,00 16 123,80

5192 Poskytnuté náhrady 8 000,00 - -

5194 Věcné dary 30 000,00 12 600,00 12 592,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 212 000,00 246 000,00 246 000,00

5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 203 000,00 283 000,00 283 000,00

5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 20 000,00 14 320,00 14 320,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 4 000,00 3 600,00 3 600,00

5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 17 000,00 16 310,00 16 310,00

5333 Neinv.transf.škol.práv.osob.zř.státem,kr. a obcemi 150 000,00 150 000,00 150 000,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organ. 48 000,00 48 000,00 46 290,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům - - 1 297 677,00

5348 Převody do vlastní pokladny - - 564 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 4 000,00 4 200,00 4 069,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 25 388,67 25 388,67 25 388,67

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 50 000,00 168 530,00 168 530,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci - 4 250,00 4 198,00

5492 Dary obyvatelstvu - 13 500,00 13 500,00

5 336 899,67 6 313 802,67 8 146 021,865xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 100 000,00 80 500,00 80 432,00

6121 Budovy, haly a stavby 970 000,00 1 959 100,00 1 958 062,35

6122 Stroje, přístroje a zařízení - 67 000,00 66 500,00

6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně - 33 400,00 33 245,00

1 070 000,00 2 140 000,00 2 138 239,356xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

6 406 899,67 8 453 802,67 10 284 261,21Rozpočtové výdaje

192 100,33 28 603,67- 10 431,70SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

25.02.2020

11:07:55
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 6.19.0 (Obec Říkovice), verze: 2018.02



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 - - -

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 10 000,33- 210 703,67 171 644,00+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 - - -

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 182 100,00- 182 100,00- 182 075,70--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 - - --

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 - - -

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 - - --

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 - - -+

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 - - --

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8215 - - -+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 - - -+

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 - - --

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 - - -

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 - - --

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 - - -+

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 - - --

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 - - -+/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 - - -+

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 - - --

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter
příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 - - -

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kurzové rozdíly 8902 - - -+/-

Financování (součet za třídu 8) 192 100,33- 28 603,67 10 431,70-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 - - -+/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 5 755 466,08 5 583 822,08171 644,00-

Běžné účty fondů ÚSC - --

Běžné účty celkem 5 755 466,08 5 583 822,08171 644,00-

Pokladna - --

Strana

4 z 7

25.02.2020

11:07:55
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 6.19.0 (Obec Říkovice), verze: 2018.02



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek - --

Příjmy celkem - --

Výdaje celkem - --

Obrat - --

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - --

Změna stavu - --

Financování - třída 8 - --

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 49 526,00 - 49 526,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 139 750,00 - 139 750,00

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 38 629 404,31 3 533 366,15 42 162 770,46

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 1 549 700,00 3 786,00 1 553 486,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 975 424,92 175 381,50 1 150 806,42

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 12 500,00 - 12 500,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 6 255 963,11 - 6 255 963,11

Kulturní předměty 30 006,00 - 30 006,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 330 924,00 80 432,00 411 356,00

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 298 117,23 2 438 782,10- 859 335,13

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek - 21 175,00 21 175,00

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 662 000,00 545 243,20 1 207 243,20

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 49 526,00- - 49 526,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 103 846,00- 7 181,00- 111 027,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 10 731 361,00- 630 048,00- 11 361 409,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 191 748,00- 29 904,00- 1 221 652,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 975 424,92- 175 381,50- 1 150 806,42-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 12 500,00- - 12 500,00-

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 13 275,00 5 823,00 19 098,00

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 5 502,40- 2 995,20 2 507,20-

OP k odběratelům 8 814,00- 6 591,00 2 223,00-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Strana

5 z 7

25.02.2020

11:07:55
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 6.19.0 (Obec Říkovice), verze: 2018.02



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů - - 1 712 677,004134

Investiční přijaté transfery od krajů - 175 500,00 175 500,004222

Neinvestiční transfery obcím 4 000,00 3 600,00 3 600,005321

Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 17 000,00 16 310,00 16 310,005329

Převody vlastním rozpočtovým účtům - - 1 297 677,005345

Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně - 33 400,00 33 245,006349

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

17986 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního
rozpočtu

x 28 435,00 x28 435,00

- 28 435,00 -17986 MMR ÚP 28 435,00

29993 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního
rozpočtu

x 499 000,00 x499 000,00

29993 6121 Budovy, haly a stavby - x 499 000,00x

- 499 000,00 499 000,0029993 MZe dotace na kanalizaci 499 000,00

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 29 000,00 x29 000,00

98348 5021 Ostatní osobní výdaje 12 551,00- x 12 385,00x

98348 5139 Nákup materiálu j.n. 15 087,00- x -x

98348 5161 Poštovní služby 42,00- x 42,00x

98348 5173 Cestovné 500,00- x 280,00x

98348 5175 Pohoštění 820,00- x 820,00x

29 000,00- 29 000,00 13 527,0098348 Volby do EP 29 000,00

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání se uskutečnilo dne 3.2.2020 na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon).
Přezkoumání hospodaření vykonali kontroloři KÚ Olomouckého kraje Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS a Bc.
Daniela Machalová.
 
Při přezkoumání hospodaření Obce Říkovice za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
 
Upozornění na případná rizika ( § 10 odst.4 písm. a) zákona): na případná rizika se neupozorňuje.
 
Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního
celku k 31.12.2018 (§ 10 odst.4 písm. b) zákona):
- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku:                            0,57 %
- podíl závazků na rozpočtu územního celku:                                 4,24 %
- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku úz. celku:      10,96%

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Účetní jednotka nezřizuje právnické osoby.

XI. Ostatní doplňující údaje

Složení zastupitelstva:  
 
Radomír Možiš             starosta obce
Jiří Říha                       místostarosta zastupující starostu v době nepřítomnosti
Zdeněk Prachniar        místostarosta pro provozně technické záležitosti obce
Mgr. Václav Pospíšil     předseda finančního výboru

Strana

6 z 7

25.02.2020

11:07:55
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 6.19.0 (Obec Říkovice), verze: 2018.02



Tomáš Vlach                předseda kontrolního výboru
Milan Šošovička           předseda komise pro mládež
Karel Pitner                  předseda komise pro životní prostředí
Luděk Rotrekl               předseda komise pro školství a kulturu
Dušan Pitner                předseda komise pro sport a tělovýchovu
 
Úvěry:
HB a.s. (úvěr na opravu bytů):       315.801,10 Kč
 
Přehled poskytnutých příspěvků spolkům v obcí:
TK Bohuš       55 000,00     celoroční činnost, tenisové turnaje, hody                           
SDH               71 0000,00    stanový tábor Rusava, soutěže hasičů a mladyých hasičů, celoroční činnost. Gulášfest a
další
SK Říkovice   112 000,00    celoroční činnost, soustředění žáci, turnaje v malé kopané, starších pánů,  jarmark,
čarodějnice, drakiáda  a další
Olšina           5 000,00    zakrmení zvěře
 
Z důvodu četnosti příloh Závěrečného účtu Obce Říkovice za rok 2019 jsou tyto uloženy k nahlédnutí na obecním úřadě 
Říkovice.
 
Jedná se o přílohy:
1.      Výkaz FIN 2-12M k 31.12.2019 ( Výkaz o plnění rozpočtu)
2.      Rozvaha k 31.12.2019
3.      Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019
4.      Příloha účetní uzávěrky k 31.12.2019
5.      Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Říkovice za rok 2019
6.      Inventarizační zpráva za rok 2019
 
Na elektronické desce Obecního úřadu Říkovice je závěrečný účet vyvěšen v plném znění se všemi přílohami

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

25.02.2020

11:07:55
Z dat systému GINIS Express vytiskl Eva Sládečková

Finanční okruhy - Účetnictví 6.19.0 (Obec Říkovice), verze: 2018.02


